




1

Код Наименование дохода Сумма
1 2 3

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 30,322,597.00
10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 11,655,030.00
10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов

11,655,030.00

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

11,655,030.00

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 194,500.00
10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 194,500.00
10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

194,500.00

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 13,356,491.00
10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 4,374,082.00
10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений

4,374,082.00

10601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

4,374,082.00

10606000000000110 Земельный налог 8,982,409.00
10606030000000110 Земельный налог с организаций 1,507,691.00
10606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений
1,507,691.00

10606033101000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1,507,691.00

10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 7,474,718.00
10606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений
7,474,718.00

Республики Крым на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Приложение №1
к решению Трудовского сельского совета

Симферопольского района района Республики Крым
от 29 декабря 2022 г.№2-368/2022

"О бюджете Трудовского сельского поселения
Симферопольского района

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Трудовское сельское 
поселение Симферопольского района Республики Крым по кодам видов (подвидов)

доходов на 2023 год



2

1 2 3
10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

7,474,718.00

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 20,836.00
10804000010000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации)

20,836.00

10804020010000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

20,836.00

10804020011000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

20,836.00

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

5,095,740.00

11105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

4,921,709.00

11105020000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

4,013,148.00

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

4,013,148.00

11105030000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

908,561.00

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

908,561.00

11109000000000120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

174,031.00



3

1 2 3
11109040000000120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

2,051.00

11109045100000120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

2,051.00

11109080000000120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, находящихся 
в государственной или муниципальной собственности, и на 
землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена

171,980.00

11109080100000120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, находящихся 
в собственности сельских поселений, и на землях или 
земельных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена

171,980.00

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 28,788,711.60
20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

28,788,711.60

20220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

399,600.00

20229999000000150 Прочие субсидии 399,600.00
20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 399,600.00
20229999103730150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (субсидии 

бюджетам муниципальных образований Республики Крым на 
благоустройство общественных территорий в части 
обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО)

399,600.00

20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

300,828.00

20230024000000150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

5,605.00

20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

5,605.00

20230024100002150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(в сфере административной ответственности)

5,605.00

20235118000000150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

295,223.00

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

295,223.00

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 28,088,283.60



4

1 2 3
20240014000000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

28,088,283.60

20240014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

28,088,283.60

Всего доходов 59,111,308.60
Глава администрации -Председатель
Трудовского сельского совета О.А.Глобин



1

Код Наименование дохода Сумма (рублей)
1 2 3

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 28,788,711.60
20229999103730150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (субсидии 

бюджетам муниципальных образований Республики Крым на 
благоустройство общественных территорий в части 
обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО)

399,600.00

20230024100002150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(в сфере административной ответственности)

5,605.00

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

295,223.00

20240014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

28,088,283.60

Всего доходов 28,788,711.60

Глава администрации Трудовского сельского поселения О.А.Глобин

Приложение №3
к решению Трудовского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым от 29 декабря 2022 года №2-36/2022
"О бюджете муниципального образования

Трудовское сельское поселение
Симферопольского района

Республики Крым на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов"

(в редакции решения 45 й сессии 2 созыва от 29 ноября 2023 г.)

Объем межбюджетных трансфертов,получаемых из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в бюджет муниципального образования Трудовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым на 2023 год

Председатель Трудовского сельского совета-



Приложение 5

 (рублей) 
Код бюджетной 

классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Наименование кода источников 
финансирования дефицита бюджета  Сумма 

1 2 3
ИСТОЧНИКИ  

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА

10,598,665.58

 000 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

10,598,665.58 

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 10,598,665.58 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
59,111,308.60

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

59,111,308.60

 000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

59,111,308.60

903 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

59,111,308.60

000  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
69,709,974.18

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

69,709,974.18

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

69,709,974.18

903 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

69,709,974.18

к решению Трудовского сельского совета 
Симферопольского района Республики Крым от 29 

декабря 2022 года №2-36/2022" О бюджете 
муниципального образования Трудовское сельское  

поселение  Симферопольского района Республики Крым 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025  годов"(в 

редакции решения 45-й сессии 2 созыва от 29 ноября 
2023 г.)  

 Источники  финансирования дефицита бюджета муниципального образования Трудовское  
сельское поселение  Симферопольского района Республики Крым на   2023  год

Председатель Трудовского сельского совета                                         О.А.Глобин



1

Наименование ГРБС
Код 

разде
ла

Код 
подр
аздел

а

Код целевой статьи

Код 
груп
пы 

вида 
расх
одов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Трудовского сельского 
поселения Симферопольского района 
Республики Крым

903 69,709,974.18

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 12,848,241.00
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

903 01 02 1,209,540.00

Муниципальная 
программа""Совершенствование местного 
самоуправления в администрации 
Трудовского сельского поселения 
Симферопольского района Республики 
Крым "

903 01 02 01 0 00 00000 1,209,540.00

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
высшего должностного лица 
муниципального образования Трудовского 
сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым»

903 01 02 01 1 00 00000 1,209,540.00

Расходы на выплаты по оплате труда в 
рамках подпрограммы «Обеспечение 
деятельности высшего должностного лица 
муниципального образования Трудовского 
сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым»

903 01 02 01 1 00 10030 1,209,540.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

903 01 02 01 1 00 10030 120 1,209,540.00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

903 01 04 10,672,942.00

Муниципальная 
программа""Совершенствование местного 
самоуправления в администрации 
Трудовского сельского поселения 
Симферопольского района Республики 
Крым "

903 01 04 01 0 00 00000 10,672,942.00

Приложение №6
к решению Трудовского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым от 29 декабря 2022 года №2-36/2022
"О бюджете муниципального образования

Трудовское сельское поселение Симферопольского района
Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" (в редакции решения 45-й сессии 2 созыва от 29 ноября 2023 г.)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
Трудовское сельское поселение Симферопольского района

Республики Крым на 2023 год



2

1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма «Развитие и обеспечение 
деятельности администрации Трудовского 
сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым»

903 01 04 01 2 00 00000 10,672,942.00

Расходы на выплаты по оплате труда 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 01 04 01 2 00 10010 9,472,942.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

903 01 04 01 2 00 10010 120 9,472,942.00

Прочие расходы на содержание 
администрации

903 01 04 01 2 00 10020 1,200,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 04 01 2 00 10020 240 1,200,000.00

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

903 01 06 55,956.00

Непрограммные  расходы  на  обеспечение  
функций органов местного самоуправления 
по внешнему муниципальному контролю

903 01 06 50 0 00 00000 55,956.00

Передача полномочий Симферопольскому 
району по внешнему муниципальному 
финансовому контролю

903 01 06 50 7 00 00000 55,956.00

Расходы  на  реализацию  полномочий  
внешнего муниципального финансового 
контроля

903 01 06 50 7 00 00200 55,956.00

Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 50 7 00 00200 540 55,956.00
Резервные фонды 903 01 11 20,000.00
Непрограммные расходы на обеспечение 
функций органов местного самоуправления

903 01 11 52 0 00 00000 20,000.00

Резервный фонд администрации 
Трудовского сельского поселения

903 01 11 52 1 00 00000 20,000.00

Расходы за счет резервного фонда 
администрации Трудовского сельского 
поселения

903 01 11 52 1 00 00240 20,000.00

Резервные средства 903 01 11 52 1 00 00240 870 20,000.00
Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 889,803.00
Расходы,   осуществляемые   органами   
местного самоуправления в рамках 
непрограммных направлений расходов

903 01 13 53 0 00 00000 884,198.00

Финансовое обеспечение расходов  в сфере 
других общегосударственных вопросах

903 01 13 53 3 00 00000 884,198.00

Расходы  на  обеспечение  прочих  
расходов  в  сфере других 
общегосударственных вопросах

903 01 13 53 3 00 00250 884,198.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 53 3 00 00250 240 319,138.00

Исполнение судебных актов 903 01 13 53 3 00 00250 830 200,000.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 13 53 3 00 00250 850 365,060.00

Расходы ,осуществляемые органами 
местного самоуправления в рамках 
непрограммных направлений расходов

903 01 13 66 0 00 00000 5,605.00



3

1 2 3 4 5 6 7
Осуществление   переданных   органам   
местного самоуправления     в     
Республике     Крым     отдельных     
государственных полномочий Республики 
Крым в сфере административной 
ответственности

903 01 13 66 1 00 00000 5,605.00

Расходы  на  осуществление  переданных  
органам местного  самоуправления  в  
Республике  Крым  отдельных   
государственных полномочий в сфере 
административной ответственности

903 01 13 66 1 00 71400 5,605.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 66 1 00 71400 240 5,605.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 02 295,223.00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

903 02 03 295,223.00

Осуществление функций федеральных 
органов государственной власти

903 02 03 54 0 00 00000 295,223.00

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
первичному воинскому учету

903 02 03 54 4 00 00000 295,223.00

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

903 02 03 54 4 00 51180 295,223.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

903 02 03 54 4 00 51180 120 253,766.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 02 03 54 4 00 51180 240 41,457.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04 29,034,783.60
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09 28,088,283.60
Муниципальная программа"Содержание и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования в муниципальном образовании 
Трудовское сельское поселение 
Симферопольского района Республики 

903 04 09 06 0 00 00000 28,088,283.60

Расходы, осуществляемые в сфере 
дорожной деятельности

903 04 09 06 2 00 00000 28,088,283.60

Расходы по реализации муниципальной 
программы «Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
в муниципальном образовании Трудовское 
сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым»

903 04 09 06 2 00 00004 8,139,936.05

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 06 2 00 00004 240 8,139,936.05

Расходы на ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
Республики Крым за счет иных 
межбюджетных трансфертов

903 04 09 06 2 00 SД870 19,948,347.55

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 06 2 00 SД870 240 19,948,347.55



4

1 2 3 4 5 6 7
Другие вопросы в области национальной 
экономики

903 04 12 946,500.00

Муниципальная программа "Проведение 
кадастровых работ"

903 04 12 05 0 00 00000 946,500.00

Расходы,осуществляемые органами 
местного самоуправления в рамках 
программных направлений расходов

903 04 12 05 0 10 00000 946,500.00

Проведение кадастровых работ 903 04 12 05 0 10 10001 946,500.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 12 05 0 10 10001 240 946,500.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

903 05 24,654,598.58

Коммунальное хозяйство 903 05 02 4,248,361.68
Муниципальная программа" "Комплексное 
благоустройство территории Трудовского 
сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым"

903 05 02 04 0 00 00000 3,022,700.00

Расходы,осуществляемые органами 
местного самоуправления в рамках 
программных направлений расходов

903 05 02 04 0 01 00000 3,022,700.00

Финансовое обеспечение направлений 
расходов по благоустройству территории 
Трудовского сельского поселения

903 05 02 04 0 01 00280 1,822,700.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 02 04 0 01 00280 240 1,822,700.00

Услуги по организации подвоза воды для 
нужд населения

903 05 02 04 0 01 00381 1,200,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 02 04 0 01 00381 240 1,200,000.00

Муниципальная программа «Капитальный 
ремонт существующих инженерных сетей 
системы водоотведения села Трудовое 
Симферопольского района Республики 
Крым»

903 05 02 07 0 00 00000 1,225,661.68

Мероприятие «Капитальный ремонт 
существующих инженерных сетей системы 
водоотведения села Трудовое 
Симферопольского района Республики 

903 05 02 07 1 00 00000 1,225,661.68

Расходы на реализацию мероприятия » 
«Капитальный ремонт существующих 
инженерных сетей системы водоотведения 
села Трудовое Симферопольского района 

903 05 02 07 1 10 00000 1,225,661.68

Финансовое обеспечение мероприятия 
муниципальной программы Разработка 
проектно-сметной документации по 
объекту « Капитальный ремонт 
существующих инженерных сетей системы 
водоотведения села Трудовое 
Симферопольского района Республики 
Крым»

903 05 02 07 1 10 10282 1,225,661.68



5

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 02 07 1 10 10282 240 1,225,661.68

Благоустройство 903 05 03 20,356,536.90
Муниципальная программа"Комплексное 
благоустройство территории Трудовского 
сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым"

903 05 03 04 0 00 00000 20,356,536.90

Расходы по реализации муниципальной 
программы "Комплексное благоустройство 
территории Трудовского сельского 
поселения Симферопольского района 
Республики Крым"

903 05 03 04 0 02 00000 20,356,536.90

Расходы на финансовое обеспечение 
мероприятий по благоустройству 
территории Трудовского сельского 
поселения

903 05 03 04 0 02 00281 18,356,536.50

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 02 00281 240 18,356,536.50

Финансовое обеспечение мероприятий в 
сфере благоусторойства территории 
Трудовского сельского поселения (оплата 
уличного освещения)

903 05 03 04 0 02 00282 1,600,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 02 00282 240 1,600,000.00

Расходы на благоустройство общественных 
территорий (в части обустройства 
контейнерных площадок для сбора ТКО)

903 05 03 04 0 02 М3703 400,000.40

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 03 04 0 02 М3703 240 400,000.40

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

903 05 05 49,700.00

Расходы,связанные с другими вопросами в 
области жилищно-коммунального 
хозяйства

903 05 05 62 0 00 00000 49,700.00

Расходы ,осуществляемые органами 
местного самоуправления в рамках 
непрограммных направлений расходов

903 05 05 62 1 00 00000 49,700.00

Иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 05 62 1 11 00000 49,700.00

Иные закупки товаров,работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 05 62 1 11 00280 49,700.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 05 62 1 11 00280 240 49,700.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08 2,777,128.00
Культура 903 08 01 828,732.00
Муниципальная  программа  «В  сфере  
культуры Администрации Трудовского 
сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым»

903 08 01 03 0 00 00000 828,732.00



6

1 2 3 4 5 6 7
Расходы  на  финансовое  обеспечение   
направления деятельности по передаче 
части полномочий в сфере культуры

903 08 01 03 0 00 00532 828,732.00

Иные межбюджетные трансферты 903 08 01 03 0 00 00532 540 828,732.00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

903 08 04 1,948,396.00

Муниципальная  программа  «В  сфере  
культуры Администрации Трудовского 
сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым»

903 08 04 03 0 00 00000 1,948,396.00

Финансовое обеспечение 
мероприятия""Развитие сферы культуры в 
Трудовском сельском поселении "

903 08 04 03 0 00 00533 1,948,396.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 08 04 03 0 00 00533 240 1,948,396.00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 11 100,000.00
Физическая культура 903 11 01 100,000.00
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Трудовском сельском поселении 
Симферопольского района Республики 
Крым»

903 11 01 02 0 00 00000 100,000.00

Расходы на реализацию муниципальной 
программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Трудовском сельском 
поселении Симферопольского района 
Республики Крым»

903 11 01 02 0 00 00310 100,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 11 01 02 0 00 00310 240 100,000.00

ИТОГО 69,709,974.18
Председатель Трудовского сельского совета-
Глава администрации Трудовского сельского поселения О.А.Глобин



1

Наименование Код раздела

Код 
подр
аздел

а

Код 
целевой 
 статьи

Код 
группы 

вида 
расходо

Сумма(рублей)

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 12,848,241.00
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 1,209,540.00

Муниципальная программа""Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Трудовского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым "

01 02 01 0 00 
00000

1,209,540.00

Подпрограмма «Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального образования 
Трудовского сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым»

01 02 01 1 00 
00000

1,209,540.00

Расходы на выплаты по оплате труда в рамках 
подпрограммы «Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального образования 
Трудовского сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым»

01 02 01 1 00 
10030

1,209,540.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 01 1 00 
10030

100 1,209,540.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 02 01 1 00 
10030

120 1,209,540.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 10,672,942.00

Муниципальная программа""Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Трудовского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым "

01 04 01 0 00 
00000

10,672,942.00

Подпрограмма «Развитие и обеспечение деятельности 
администрации Трудовского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым»

01 04 01 2 00 
00000

10,672,942.00

Расходы на выплаты по оплате труда персоналу 
государственных (муниципальных) органов

01 04 01 2 00 
10010

9,472,942.00

Симферопольского района
Республики Крым на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов"
(в редакции решения 45 й сессии 2 созыва от 29 ноября 2023 г.)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Трудовское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

(подгруппам) видов расходов бюджета на 2023 год

Трудовское сельское поселение

Приложение №7
к решению Трудовского сельского совета

Симферопольского района
Республики Крым от 29 декабря 2022 года 2-36/2022

"О бюджете муниципального образования



2

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 01 2 00 
10010

100 9,472,942.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 01 2 00 
10010

120 9,472,942.00

Прочие расходы на содержание администрации 01 04 01 2 00 
10020

1,200,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 01 2 00 
10020

200 1,200,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 01 2 00 
10020

240 1,200,000.00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 55,956.00

Непрограммные  расходы  на  обеспечение  функций 
органов местного самоуправления по внешнему 
муниципальному контролю

01 06 50 0 00 
00000

55,956.00

Передача полномочий Симферопольскому району по 
внешнему муниципальному финансовому контролю

01 06 50 7 00 
00000

55,956.00

Расходы  на  реализацию  полномочий  внешнего 
муниципального финансового контроля

01 06 50 7 00 
00200

55,956.00

Межбюджетные трансферты 01 06 50 7 00 
00200

500 55,956.00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 50 7 00 
00200

540 55,956.00

Резервные фонды 01 11 20,000.00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

01 11 52 0 00 
00000

20,000.00

Резервный фонд администрации Трудовского сельского 
поселения

01 11 52 1 00 
00000

20,000.00

Расходы за счет резервного фонда администрации 
Трудовского сельского поселения

01 11 52 1 00 
00240

20,000.00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 52 1 00 
00240

800 20,000.00

Резервные средства 01 11 52 1 00 
00240

870 20,000.00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 889,803.00
Расходы,   осуществляемые   органами   местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
расходов

01 13 53 0 00 
00000

884,198.00

Финансовое обеспечение расходов  в сфере других 
общегосударственных вопросах

01 13 53 3 00 
00000

884,198.00



3

1 2 3 4 5 6
Расходы  на  обеспечение  прочих  расходов  в  сфере других 
общегосударственных вопросах

01 13 53 3 00 
00250

884,198.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 53 3 00 
00250

200 319,138.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 53 3 00 
00250

240 319,138.00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 53 3 00 
00250

800 565,060.00

Исполнение судебных актов 01 13 53 3 00 
00250

830 200,000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 53 3 00 
00250

850 365,060.00

Расходы ,осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
расходов

01 13 66 0 00 
00000

5,605.00

Осуществление   переданных   органам   местного 
самоуправления     в     Республике     Крым     отдельных     
государственных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности

01 13 66 1 00 
00000

5,605.00

Расходы  на  осуществление  переданных  органам местного  
самоуправления  в  Республике  Крым  отдельных   
государственных полномочий в сфере административной 
ответственности

01 13 66 1 00 
71400

5,605.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 66 1 00 
71400

200 5,605.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 66 1 00 
71400

240 5,605.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 295,223.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 295,223.00
Осуществление функций федеральных органов 
государственной власти

02 03 54 0 00 
00000

295,223.00

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
первичному воинскому учету

02 03 54 4 00 
00000

295,223.00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 54 4 00 
51180

295,223.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 54 4 00 
51180

100 253,766.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

02 03 54 4 00 
51180

120 253,766.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 54 4 00 
51180

200 41,457.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 54 4 00 
51180

240 41,457.00



4

1 2 3 4 5 6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 29,034,783.60
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 28,088,283.60
Муниципальная программа «Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования в 
муниципальном образовании Трудовское сельское 
поселение Симферопольского района Республики Крым"

04 09 06 0 00 
00000

28,088,283.60

Расходы, осуществляемые в сфере дорожной деятельности 04 09 06 2 00 
00000

28,088,283.60

Расходы по реализации муниципальной программы 
«Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования в муниципальном образовании Трудовское 
сельское поселение Симферопольского района Республики 
Крым »

04 09 06 2 00 
00004

8,139,936.05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 06 2 00 
00004

200 8,139,936.05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 06 2 00 
00004

240 8,139,936.05

Расходы на ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Республики Крым за счет 
иных межбюджетных трансфертов

04 09 06 2 00 
SД870

19,948,347.55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 06 2 00 
SД870

200 19,948,347.55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 06 2 00 
SД870

240 19,948,347.55

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 946,500.00
Муниципальная программа «Проведение кадастровых работ" 04 12 05 0 00 

00000
946,500.00

Расходы,осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках программных направлений 
расходов

04 12 05 0 10 
00000

946,500.00

Проведение кадастровых работ 04 12 05 0 10 
10001

946,500.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 05 0 10 
10001

200 946,500.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 05 0 10 
10001

240 946,500.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 24,654,598.58
Коммунальное хозяйство 05 02 4,248,361.68
Муниципальная программа"Комплексное благоустройство 
территории Трудовского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым"

05 02 04 0 00 
00000

3,022,700.00

Расходы,осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках программных направлений 
расходов

05 02 04 0 01 
00000

3,022,700.00

Финансовое обеспечение направлений расходов по 
благоустройству территории Трудовского сельского 
поселения

05 02 04 0 01 
00280

1,822,700.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 04 0 01 
00280

200 1,822,700.00



5

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 04 0 01 
00280

240 1,822,700.00

Услуги по организации подвоза воды для нужд населения 05 02 04 0 01 
00381

1,200,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 04 0 01 
00381

200 1,200,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 04 0 01 
00381

240 1,200,000.00

Муниципальная программа «Капитальный ремонт 
существующих инженерных сетей системы водоотведения 
села Трудовое Симферопольского района Республики Крым»

05 02 07 0 00 
00000

1,225,661.68

Мероприятие «Капитальный ремонт существующих 
инженерных сетей системы водоотведения села Трудовое 
Симферопольского района Республики Крым»

05 02 07 1 00 
00000

1,225,661.68

Расходы на реализацию мероприятия «Капитальный ремонт 
существующих инженерных сетей системы водоотведения 
села Трудовое Симферопольского района Республики Крым»

05 02 07 1 10 
00000

1,225,661.68

Финансовое обеспечение мероприятия муниципальной 
программы Разработка проектно-сметной документации по 
объекту « Капитальный ремонт существующих инженерных 
сетей системы водоотведения села Трудовое 
Симферопольского района Республики Крым»

05 02 07 1 10 
10282

1,225,661.68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 07 1 10 
10282

200 1,225,661.68

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 07 1 10 
10282

240 1,225,661.68

Благоустройство 05 03 20,356,536.90
Муниципальная программа"Комплексное благоустройство 
территории Трудовского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым"

05 03 04 0 00 
00000

20,356,536.90

Расходы по реализации муниципальной программы 
"Комплексное благоустройство территории Трудовского 
сельского поселения Симферопольского района Республики 
Крым"

05 03 04 0 02 
00000

20,356,536.90

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по 
благоустройству территории Трудовского сельского 
поселения

05 03 04 0 02 
00281

18,356,536.50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 04 0 02 
00281

200 18,356,536.50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 04 0 02 
00281

240 18,356,536.50

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере 
благоусторойства территории Трудовского сельского 
поселения (оплата уличного освещения)

05 03 04 0 02 
00282

1,600,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 04 0 02 
00282

200 1,600,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 04 0 02 
00282

240 1,600,000.00



6

1 2 3 4 5 6
Расходы на благоустройство общественных территорий (в 
части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО)

05 03 04 0 02 
М3703

400,000.40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 04 0 02 
М3703

200 400,000.40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 04 0 02 
М3703

240 400,000.40

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 49,700.00

Расходы,связанные с другими вопросами в области 
жилищно-коммунального хозяйства

05 05 62 0 00 
00000

49,700.00

Расходы ,осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
расходов

05 05 62 1 00 
00000

49,700.00

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 05 62 1 11 
00000

49,700.00

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 05 62 1 11 
00280

49,700.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 05 62 1 11 
00280

200 49,700.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 05 62 1 11 
00280

240 49,700.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 2,777,128.00
Культура 08 01 828,732.00
Муниципальная  программа  «В  сфере  культуры 
Администрации Трудовского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым»

08 01 03 0 00 
00000

828,732.00

Расходы  на  финансовое  обеспечение   направления 
деятельности по передаче части полномочий в сфере 
культуры

08 01 03 0 00 
00532

828,732.00

Межбюджетные трансферты 08 01 03 0 00 
00532

500 828,732.00

Иные межбюджетные трансферты 08 01 03 0 00 
00532

540 828,732.00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1,948,396.00
Муниципальная  программа  «В  сфере  культуры 
Администрации Трудовского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым»

08 04 03 0 00 
00000

1,948,396.00

Финансовое обеспечение мероприятия""Развитие сферы 
культуры в Трудовском сельском поселении "

08 04 03 0 00 
00533

1,948,396.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 03 0 00 
00533

200 1,948,396.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 03 0 00 
00533

240 1,948,396.00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 100,000.00
Физическая культура 11 01 100,000.00



7

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа «Развитие физической культуры 
и спорта в Трудовском сельском поселении 
Симферопольского района Республики Крым»

11 01 02 0 00 
00000

100,000.00

Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Трудовском 
сельском поселении Симферопольского района Республики 
Крым»

11 01 02 0 00 
00310

100,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 01 02 0 00 
00310

200 100,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 01 02 0 00 
00310

240 100,000.00

ВСЕГО РАСХОДОВ 69,709,974.18

Глава администрации Трудовского сельского поселения О.А.Глобин
Председатель Трудовского сельского поселения-



1

Наименование Код целевой статьи Код группы 
вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма (рублей)

Муниципальная 
программа""Совершенс
твование местного 
самоуправления в 
администрации 
Трудовского сельского 
поселения 
Симферопольского 
района Республики 
Крым "

01 0 00 00000 11,882,482.00

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности высшего 
должностного лица 
муниципального 
образования 
Трудовского сельского 
поселения 
Симферопольского 
района Республики 
Крым»

01 1 00 00000 1,209,540.00

Симферопольского района
Республики Крым на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов"
(в редакции решения 45-й сессии 2 созыва от 29 ноября 2023 г.)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Трудовское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым по целевым статьям, группам (подруппам)видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год

Трудовское сельское поселение

Приложение №8
к решению Трудовского сельского совета

Симферопольского района
Республики Крым от 29 декабря 2022 года №2-36/2022

"О бюджете муниципального образования



2

Наименование Код целевой статьи Код группы 
вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма (рублей)

Расходы на выплаты 
по оплате труда в 
рамках подпрограммы 
«Обеспечение 
деятельности высшего 
должностного лица 
муниципального 
образования 
Трудовского сельского 
поселения 
Симферопольского 
района Республики 
Крым» (расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)

01 1 00 10030 100 1,209,540.00

Расходы на выплаты 
по оплате труда в 
рамках подпрограммы 
«Обеспечение 
деятельности высшего 
должностного лица 
муниципального 
образования 
Трудовского сельского 
поселения 
Симферопольского 
района Республики 
Крым» (расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов)

01 1 00 10030 120 01 02 1,209,540.00

Подпрограмма 
«Развитие и 
обеспечение 
деятельности 
администрации 
Трудовского сельского 
поселения 
Симферопольского 
района Республики 
Крым»

01 2 00 00000 10,672,942.00



3

Наименование Код целевой статьи Код группы 
вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма (рублей)

Расходы на выплаты 
по оплате труда 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов (расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)

01 2 00 10010 100 9,472,942.00

Расходы на выплаты 
по оплате труда 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов (расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов)

01 2 00 10010 120 01 04 9,472,942.00

Прочие расходы на 
содержание 
администрации 
(закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

01 2 00 10020 200 1,200,000.00

Прочие расходы на 
содержание 
администрации (иные 
закупки товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

01 2 00 10020 240 01 04 1,200,000.00

Муниципальная 
программа «Развитие 
физической культуры и 
спорта в Трудовском 
сельском поселении 
Симферопольского 
района Республики 
Крым»

02 0 00 00000 100,000.00



4

Наименование Код целевой статьи Код группы 
вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма (рублей)

Расходы на 
реализацию 
муниципальной 
программы «Развитие 
физической культуры и 
спорта в Трудовском 
сельском поселении 
Симферопольского 
района Республики 
Крым» (закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

02 0 00 00310 200 100,000.00

Расходы на 
реализацию 
муниципальной 
программы «Развитие 
физической культуры и 
спорта в Трудовском 
сельском поселении 
Симферопольского 
района Республики 
Крым» (иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

02 0 00 00310 240 11 01 100,000.00

Муниципальная  
программа  «В  сфере  
культуры 
Администрации 
Трудовского сельского 
поселения 
Симферопольского 
района Республики 
Крым»

03 0 00 00000 2,777,128.00

Расходы  на  
финансовое  
обеспечение   
направления 
деятельности по 
передаче части 
полномочий в сфере 
культуры 
(межбюджетные 
трансферты)

03 0 00 00532 500 828,732.00



5

Наименование Код целевой статьи Код группы 
вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма (рублей)

Расходы  на  
финансовое  
обеспечение   
направления 
деятельности по 
передаче части 
полномочий в сфере 
культуры (иные 
межбюджетные 
трансферты)

03 0 00 00532 540 08 01 828,732.00

Финансовое 
обеспечение 
мероприятия""Развитие 
 сферы культуры в 
Трудовском сельском 
поселении "

03 0 00 00533 200 1,948,396.00

Финансовое 
обеспечение 
мероприятия""Развитие 
 сферы культуры в 
Трудовском сельском 
поселении"

03 0 00 00533 240 08 04 1,948,396.00

Муниципальная 
программа"Развитие 
культуры на 
территории 
Трудовского сельского 
поселения 
Симферопольского 
района Республики 
Крым на 2018-2021 г."

04 0 00 00000 23,379,236.90

Расходы,осуществляем
ые органами местного 
самоуправления в 
рамках программных 
направлений расходов

04 0 01 00000 3,022,700.00



6

Наименование Код целевой статьи Код группы 
вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма (рублей)

Финансовое 
обеспечение 
направлений расходов 
по благоустройству 
территории 
Трудовского сельского 
поселения (закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

04 0 01 00280 200 1,822,700.00

Финансовое 
обеспечение 
направлений расходов 
по благоустройству 
территории 
Трудовского сельского 
поселения (иные 
закупки товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

04 0 01 00280 240 05 02 1,822,700.00

Услуги по организации 
подвоза воды для нужд 
населения (закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

04 0 01 00381 200 1,200,000.00

Услуги по организации 
подвоза воды для нужд 
населения (иные 
закупки товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

04 0 01 00381 240 05 02 1,200,000.00



7

Наименование Код целевой статьи Код группы 
вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма (рублей)

Расходы по реализации 
муниципальной 
программы 
"Комплексное 
благоустройство 
территории 
Трудовского сельского 
поселения 
Симферопольского 
района Республики 
Крым"

04 0 02 00000 20,356,536.90

Расходы на 
финансовое 
обеспечение 
мероприятий по 
благоустройству 
территории 
Трудовского сельского 
поселения (закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

04 0 02 00281 200 18,356,536.50

Расходы на 
финансовое 
обеспечение 
мероприятий по 
благоустройству 
территории 
Трудовского сельского 
поселения (иные 
закупки товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

04 0 02 00281 240 05 03 18,356,536.50

Финансовое 
обеспечение 
мероприятий в сфере 
благоусторойства 
территории 
Трудовского сельского 
поселения (оплата 
уличного освещения) 
(закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

04 0 02 00282 200 1,600,000.00



8

Наименование Код целевой статьи Код группы 
вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма (рублей)

Финансовое 
обеспечение 
мероприятий в сфере 
благоусторойства 
территории 
Трудовского сельского 
поселения (оплата 
уличного освещения) 
(иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

04 0 02 00282 240 05 03 1,600,000.00

Расходы на 
благоустройство 
общественных 
территорий (в части 
обустройства 
контейнерных 
площадок для сбора 
ТКО) (закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

04 0 02 М3703 200 400,000.40

Расходы на 
благоустройство 
общественных 
территорий (в части 
обустройства 
контейнерных 
площадок для сбора 
ТКО) (иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

04 0 02 М3703 240 05 03 400,000.40

Муниципальная 
программа 
"Проведение 
кадастровых работ"

05 0 00 00000 946,500.00

Расходы,осуществляем
ые органами местного 
самоуправления в 
рамках программных 
направлений расходов

05 0 10 00000 946,500.00



9

Наименование Код целевой статьи Код группы 
вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма (рублей)

Проведение 
кадастровых работ 
(закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

05 0 10 10001 200 946,500.00

Проведение 
кадастровых работ 
(иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

05 0 10 10001 240 04 12 946,500.00

Муниципальная 
программа 
«Комплексное 
благоустройство 
территории 
Трудовского сельского 
поселения 
Симферопольского 
района Республики 
Крым"

06 0 00 00000 28,088,283.60

Расходы, 
осуществляемые в 
сфере дорожной 
деятельности

06 2 00 00000 28,088,283.60

Расходы по реализации 
муниципальной 
программы 
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования в 
муниципальном 
образовании 
Трудовское сельское 
поселение 
Симферопольского 
района Республики 
Крым "

06 2 00 00004 200 8,139,936.05



10

Наименование Код целевой статьи Код группы 
вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма (рублей)

Расходы по реализации 
муниципальной 
программы 
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования в 
муниципальном 
образовании 
Трудовское сельское 
поселение 
Симферопольского 
района Республики 
Крым на 2020-2022 г.» 
(иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

06 2 00 00004 240 04 09 8,139,936.05

Расходы на ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
Республики Крым за 
счет иных 
межбюджетных 
трансфертов (2022 год) 
(закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

06 2 00 SД870 200 19,948,347.55

Расходы на ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
Республики Крым за 
счет иных 
межбюджетных 
трансфертов (2022 год) 
(иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

06 2 00 SД870 240 04 09 19,948,347.55



11

Наименование Код целевой статьи Код группы 
вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма (рублей)

Муниципальная 
программа 
«Капитальный ремонт 
существующих 
инженерных сетей 
системы 
водоотведения села 
Трудовое 
Симферопольского 
района Республики 
Крым»

07 0 00 00000 1,225,661.68

Мероприятие « 
«Капитальный ремонт 
существующих 
инженерных сетей 
системы 
водоотведения села 

07 1 00 00000 1,225,661.68

Расходы на 
реализацию 
мероприятия «Работы 
по благоустройству 
общественных 
территории в части 
установки детских 
игровых площадок»

07 1 10 00000 1,225,661.68

Финансовое 
обеспечение 
мероприятия 
муниципальной 
программы Разработка 
проектно-сметной 
документации по 
объекту « 
Капитальный ремонт 
существующих 
инженерных сетей 
системы 
водоотведения села 
Трудовое 
Симферопольского 
района Республики 
Крым» (закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

07 1 10 10282 200 1,225,661.68



12

Наименование Код целевой статьи Код группы 
вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма (рублей)

Финансовое 
обеспечение 
мероприятия 
муниципальной 
программы Разработка 
проектно-сметной 
документации по 
объекту « 
Капитальный ремонт 
существующих 
инженерных сетей 
системы 
водоотведения села 
Трудовое 
Симферопольского 
района Республики 
Крым» (иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

07 1 10 10282 240 05 02 1,225,661.68

Непрограммные  
расходы  на  
обеспечение  функций 
органов местного 
самоуправления по 
внешнему 
муниципальному 
контролю

50 0 00 00000 55,956.00

Передача полномочий 
Симферопольскому 
району по внешнему 
муниципальному 
финансовому контролю

50 7 00 00000 55,956.00

Расходы  на  
реализацию  
полномочий  внешнего 
муниципального 
финансового контроля 
(межбюджетные 
трансферты)

50 7 00 00200 500 55,956.00

Расходы  на  
реализацию  
полномочий  внешнего 
муниципального 
финансового контроля 
(иные межбюджетные 
трансферты)

50 7 00 00200 540 01 06 55,956.00

Непрограммные 
расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

52 0 00 00000 20,000.00



13

Наименование Код целевой статьи Код группы 
вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма (рублей)

Резервный фонд 
администрации 
Трудовского сельского 
поселения

52 1 00 00000 20,000.00

Расходы за счет 
резервного фонда 
администрации 
Трудовского сельского 
поселения (иные 
бюджетные 
ассигнования)

52 1 00 00240 800 20,000.00

Расходы за счет 
резервного фонда 
администрации 
Трудовского сельского 
поселения (резервные 
средства)

52 1 00 00240 870 01 11 20,000.00

Расходы,   
осуществляемые   
органами   местного 
самоуправления в 
рамках 
непрограммных 
направлений расходов

53 0 00 00000 884,198.00

Финансовое 
обеспечение расходов  
в сфере других 
общегосударственных 
вопросах

53 3 00 00000 884,198.00

Расходы  на  
обеспечение  прочих  
расходов  в  сфере 
других 
общегосударственных 
вопросах (закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

53 3 00 00250 200 319,138.00

Расходы  на  
обеспечение  прочих  
расходов  в  сфере 
других 
общегосударственных 
вопросах (иные 
закупки товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

53 3 00 00250 240 01 13 319,138.00



14

Наименование Код целевой статьи Код группы 
вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма (рублей)

Расходы  на  
обеспечение  прочих  
расходов  в  сфере 
других 
общегосударственных 
вопросах (иные 
бюджетные 
ассигнования)

53 3 00 00250 800 565,060.00

Расходы  на  
обеспечение  прочих  
расходов  в  сфере 
других 
общегосударственных 
вопросах (исполнение 
судебных актов)

53 3 00 00250 830 01 13 200,000.00

Расходы  на  
обеспечение  прочих  
расходов  в  сфере 
других 
общегосударственных 
вопросах (уплата 
налогов, сборов и иных 
платежей)

53 3 00 00250 850 01 13 365,060.00

Осуществление 
функций федеральных 
органов 
государственной власти

54 0 00 00000 295,223.00

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
первичному воинскому 
учету

54 4 00 00000 295,223.00

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 
(расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)

54 4 00 51180 100 253,766.00



15

Наименование Код целевой статьи Код группы 
вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма (рублей)

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 
(расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов)

54 4 00 51180 120 02 03 253,766.00

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 
(закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

54 4 00 51180 200 41,457.00

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 
(иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

54 4 00 51180 240 02 03 41,457.00

Расходы,связанные с 
другими вопросами в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства

62 0 00 00000 49,700.00

Расходы 
,осуществляемые 
органами местного 
самоуправления в 
рамках 
непрограммных 
направлений расходов

62 1 00 00000 49,700.00

Иные закупки 
товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

62 1 11 00000 49,700.00



16

Наименование Код целевой статьи Код группы 
вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма (рублей)

Иные закупки 
товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
(закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

62 1 11 00280 200 49,700.00

Иные закупки 
товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
(иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

62 1 11 00280 240 05 05 49,700.00

Расходы 
,осуществляемые 
органами местного 
самоуправления в 
рамках 
непрограммных 
направлений расходов

66 0 00 00000 5,605.00

Осуществление   
переданных   органам   
местного 
самоуправления     в     
Республике     Крым     
отдельных     
государственных 
полномочий 
Республики Крым в 
сфере 
административной 
ответственности

66 1 00 00000 5,605.00



17

Наименование Код целевой статьи Код группы 
вида расходов

Код 
раздела Код подраздела Сумма (рублей)

Расходы  на  
осуществление  
переданных  органам 
местного  
самоуправления  в  
Республике  Крым  
отдельных   
государственных 
полномочий в сфере 
административной 
ответственности 
(закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

66 1 00 71400 200 5,605.00

Расходы  на  
осуществление  
переданных  органам 
местного  
самоуправления  в  
Республике  Крым  
отдельных   
государственных 
полномочий в сфере 
административной 
ответственности (иные 
закупки товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

66 1 00 71400 240 01 13 5,605.00

ИТОГО 69,709,974.18

Глава администрации Трудовского сельского поселения О.А.Глобин
Председатель Трудовского сельского совета-



 

(рублей)

Код Наименование дохода Утвержденный 
 план

Сумма 
изменений

Уточненный 
план

1 2 3 4 5
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 30,322,597.00 0.00 30,322,597.00
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 0.00 0.00 0.00
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 0.00 0.00 0.00
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 11,655,030.00 0.00 11,655,030.00

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов 11,655,030.00 0.00 11,655,030.00

1 01 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, 
а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 11,655,030.00 0.00 11,655,030.00

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0.00 -251,132.00 0.00
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0.00 0.00 0.00
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 445,632.00 -251,132.00 194,500.00
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 445,632.00 -251,132.00 194,500.00

1 05 03010 01 1000 110

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 445,632.00 -251,132.00 194,500.00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 0.00 0.00 0.00
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4,374,082.00 0.00 4,374,082.00

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 4,374,082.00 0.00 4,374,082.00

1 06 01030 10 1000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 4,374,082.00 0.00 4,374,082.00

1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 0.00 0.00 0.00
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 7,777,277.00 1,205,132.00 8,982,409.00
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 302,559.00 1,205,132.00 1,507,691.00

Сравнительная таблица по объему поступлений доходов в бюджет на 2023 год

21 нояб. 2023 г., 15:39



1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских 
поселений 0.00 0.00 0.00

1 06 06033 10 1000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 302,559.00 1,205,132.00 1,507,691.00

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 7,474,718.00 0.00 7,474,718.00

1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 0.00 0.00 0.00

1 06 06043 10 1000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 7,474,718.00 0.00 7,474,718.00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 40,836.00 -20,000.00 20,836.00

1 08 04000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 0.00 -20,000.00 0.00

1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 0.00 0.00 0.00

1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 40,836.00 -20,000.00 20,836.00

1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 40,836.00 -20,000.00 20,836.00

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 6,029,740.00 -934,000.00 5,095,740.00

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 5,855,709.00 -934,000.00 4,921,709.00

21 нояб. 2023 г., 15:39



1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности 
на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 4,947,148.00 -934,000.00 4,013,148.00

1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 4,947,148.00 -934,000.00 4,013,148.00

1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 908,561.00 0.00 908,561.00

1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 908,561.00 0.00 908,561.00

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 174,031.00 0.00 174,031.00

1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 2,051.00 0.00 2,051.00

1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 2,051.00 0.00 2,051.00

1 11 09080 00 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях 
или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, 
и на землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 171,980.00 0.00 171,980.00

21 нояб. 2023 г., 15:39



1 11 09080 10 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности 
сельских поселений, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не 
разграничена 171,980.00 0.00 171,980.00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 27,742,029.26 -400.00 27,741,629.26

2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 27,742,029.26 -400.00 27,741,629.26

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 400,000.00 -400.00 399,600.00

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 400,000.00 -400.00 399,600.00

2 02 29999 10 3730 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
(субсидии бюджетам муниципальных образований 
Республики Крым на благоустройство общественных 
территорий в части обустройства контейнерных 
площадок для сбора ТКО) 400,000.00 -400.00 399,600.00

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 0.00 0.00 0.00

2 02 30024 00 0000 150

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 0.00 0.00 0.00

2 02 30024 00 0000 150

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 5,605.00 0.00 5,605.00

2 02 30024 10 0002 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (в сфере административной 
ответственности) 5,605.00 0.00 5,605.00

2 02 35118 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 295,223.00 0.00 295,223.00

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 295,223.00 0.00 295,223.00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 27,041,201.26 0.00 27,041,201.26

2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 27,041,201.26 0.00 27,041,201.26

2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 27,041,201.26 0.00 27,041,201.26

58,064,626.26 -400.00 58,064,226.26
Главный бухгалтер                    Л.В.Шевченко
Всего доходов

21 нояб. 2023 г., 15:39



 

Наименование ГРБС

Код 
 
разд
ела

Ко
д 
по
др
азд
ел
а

Код целевой 
статьи

Код 
групп
ы 
вида 
расход
ов

Утвержденный 
план

Сумма 
изменений

Уточненный 
план

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация Трудовского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым 903 64,979,331.84 4,730,642.34 69,709,974.18

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 12,553,481.00 294,760.00 12,848,241.00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 903 01 02 1,149,452.00 60,088.00 1,209,540.00

Муниципальная программа""Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Трудовского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым" 903 01 02 01 0 00 00000 1,149,452.00 60,088.00 1,209,540.00

Подпрограмма «Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального образования 
Трудовского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым» 903 01 02 01 1 00 00000 1,149,452.00 60,088.00 1,209,540.00

Расходы на выплаты по оплате труда в рамках подпрограммы 
«Обеспечение деятельности высшего должностного лица 
муниципального образования Трудовского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым» 903 01 02 01 1 00 10030 1,149,452.00 60,088.00 1,209,540.00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 903 01 02 01 1 00 10030 121 882,835.00 41,129.00 923,964.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 903 01 02 01 1 00 10030 129 266,617.00 18,959.00 285,576.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 903 01 04 10,733,030.00 -60,088.00 10,672,942.00

Сравнительная таблица  расходов бюджета Республики Крым на 2023 год



Муниципальная программа"Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Трудовского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым " 903 01 04 01 0 00 00000 10,733,030.00 -60,088.00 10,672,942.00

Подпрограмма «Развитие и обеспечение деятельности 
администрации Трудовского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым» 903 01 04 01 2 00 00000 10,733,030.00 -60,088.00 10,672,942.00
Расходы на выплаты по оплате труда персоналу 
государственных (муниципальных) органов 903 01 04 01 2 00 10010 9,533,030.00 -60,088.00 9,472,942.00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 903 01 04 01 2 00 10010 121 7,321,835.00 0.00 7,321,835.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 903 01 04 01 2 00 10010 129 2,211,195.00 -60,088.00 2,151,107.00

Прочие расходы на содержание администрации 903 01 04 01 2 00 10020 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 01 04 01 2 00 10020 244 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 903 01 06 55,956.00 0.00 55,956.00

Непрограммные расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления по внешнему муниципальному 
контролю 903 01 06 50 0 00 00000 55,956.00 0.00 55,956.00
Передача полномочий Симферопольскому району по 
внешнему муниципальному финансовому контролю 903 01 06 50 7 00 00000 55,956.00 0.00 55,956.00
Расходы на реализацию полномочий внешнего 
муниципального финансового контроля 903 01 06 50 7 00 00200 55,956.00 0.00 55,956.00

Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 50 7 00 00200 540 55,956.00 0.00 55,956.00

Резервные фонды 903 01 11 20,000.00 0.00 20,000.00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 903 01 11 52 0 00 00000 20,000.00 0.00 20,000.00
Резервный фонд администрации Трудовского сельского 
поселения 903 01 11 52 1 00 00000 20,000.00 0.00 20,000.00
Расходы за счет резервного фонда администрации 
Трудовского сельского поселения 903 01 11 52 1 00 00240 20,000.00 0.00 20,000.00

Резервные средства 903 01 11 52 1 00 00240 870 20,000.00 0.00 20,000.00

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 595,043.00 294,760.00 889,803.00

Расходы, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
расходов 903 01 13 53 0 00 00000 589,438.00 294,760.00 884,198.00
Финансовое обеспечение расходов в сфере других 
общегосударственных вопросах 903 01 13 53 3 00 00000 589,438.00 294,760.00 884,198.00



Расходы на обеспечение прочих расходов в сфере других 
общегосударственных вопросах 903 01 13 53 3 00 00250 589,438.00 294,760.00 884,198.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 01 13 53 3 00 00250 244 259,438.00 59,700.00 319,138.00

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 903 01 13 53 3 00 00250 831 0.00 200,000.00 200,000.00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 903 01 13 53 3 00 00250 851 20,000.00 -15,840.00 4,160.00

Уплата прочих налогов, сборов 903 01 13 53 3 00 00250 852 0.00 10,600.00 10,600.00

Уплата иных платежей 903 01 13 53 3 00 00250 853 310,000.00 40,300.00 350,300.00

Расходы ,осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
расходов 903 01 13 66 0 00 00000 5,605.00 0.00 5,605.00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности 903 01 13 66 1 00 00000 5,605.00 0.00 5,605.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий в сфере административной 
ответственности 903 01 13 66 1 00 71400 5,605.00 0.00 5,605.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 01 13 66 1 00 71400 244 5,605.00 0.00 5,605.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 02 295,223.00 0.00 295,223.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 02 03 295,223.00 0.00 295,223.00
Осуществление функций федеральных органов 
государственной власти 903 02 03 54 0 00 00000 295,223.00 0.00 295,223.00
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
первичному воинскому учету 903 02 03 54 4 00 00000 295,223.00 0.00 295,223.00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 903 02 03 54 4 00 51180 295,223.00 0.00 295,223.00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 903 02 03 54 4 00 51180 121 194,905.00 0.00 194,905.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 903 02 03 54 4 00 51180 129 58,861.00 0.00 58,861.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 02 03 54 4 00 51180 244 41,457.00 0.00 41,457.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04 27,430,201.26 1,604,582.34 29,034,783.60

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09 27,041,201.26 1,047,082.34 28,088,283.60



Муниципальная программа «Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования в муниципальном 
образовании Трудовское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым" 903 04 09 06 0 00 00000 27,041,201.26 1,047,082.34 28,088,283.60

Расходы, осуществляемые в сфере дорожной деятельности 903 04 09 06 2 00 00000 27,041,201.26 1,047,082.34 28,088,283.60

Расходы по реализации муниципальной программы 
«Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования в муниципальном образовании Трудовское 
сельское поселение Симферопольского района Республики 
Крым » 903 04 09 06 2 00 00004 7,092,853.71 1,047,082.34 8,139,936.05

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 04 09 06 2 00 00004 244 7,092,853.71 1,047,082.34 8,139,936.05

Расходы на ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Республики Крым за счет 
иных межбюджетных трансфертов 903 04 09 06 2 00 SД870 19,948,347.55 0.00 19,948,347.55

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 04 09 06 2 00 SД870 244 19,948,347.55 0.00 19,948,347.55

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12 389,000.00 557,500.00 946,500.00

Муниципальная программа «Проведение кадастровых работ" 903 04 12 05 0 00 00000 389,000.00 557,500.00 946,500.00

Расходы,осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках программных направлений 
расходов 903 04 12 05 0 10 00000 389,000.00 557,500.00 946,500.00

Проведение кадастровых работ 903 04 12 05 0 10 10001 389,000.00 557,500.00 946,500.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 04 12 05 0 10 10001 244 389,000.00 557,500.00 946,500.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 05 22,771,694.58 1,882,904.00 24,654,598.58

Коммунальное хозяйство 903 05 02 4,413,000.00 -164,638.32 4,248,361.68

Муниципальная программа"Комплексное благоустройство 
территории Трудовского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым" 903 05 02 04 0 00 00000 2,913,000.00 109,700.00 3,022,700.00

Расходы,осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках программных направлений 
расходов 903 05 02 04 0 01 00000 2,913,000.00 109,700.00 3,022,700.00

Финансовое обеспечение направлений расходов по 
благоустройству территории Трудовского сельского 
поселения 903 05 02 04 0 01 00280 1,713,000.00 109,700.00 1,822,700.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 05 02 04 0 01 00280 244 1,713,000.00 109,700.00 1,822,700.00

Услуги по организации подвоза воды для нужд населения 903 05 02 04 0 01 00381 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00



Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 05 02 04 0 01 00381 244 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00

Муниципальная программа «Капитальный ремонт 
существующих инженерных сетей системы водоотведения 
села Трудовое Симферопольского района Республики Крым» 903 05 02 07 0 00 00000 1,500,000.00 -274,338.32 1,225,661.68

Мероприятие «Капитальный ремонт существующих 
инженерных сетей системы водоотведения села Трудовое 
Симферопольского района Республики Крым» 903 05 02 07 1 00 00000 1,500,000.00 -274,338.32 1,225,661.68

Расходы на реализацию мероприятия «Капитальный ремонт 
существующих инженерных сетей системы водоотведения 
села Трудовое Симферопольского района Республики Крым» 903 05 02 07 1 10 00000 1,500,000.00 -274,338.32 1,225,661.68

Финансовое обеспечение мероприятия муниципальной 
программы Разработка проектно-сметной документации по 
объекту « Капитальный ремонт существующих инженерных 
сетей системы водоотведения села Трудовое 
Симферопольского района Республики Крым» 903 05 02 07 1 10 10282 1,500,000.00 -274,338.32 1,225,661.68

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества 903 05 02 07 1 10 10282 243 1,200,000.00 -276,000.00 924,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 05 02 07 1 10 10282 244 300,000.00 1,661.68 301,661.68

Благоустройство 903 05 03 18,258,694.58 2,097,842.32 20,356,536.90

Муниципальная программа""Комплексное благоустройство 
территории Трудовского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым" 903 05 03 04 0 00 00000 18,258,694.58 2,097,842.32 20,356,536.90

Расходы по реализации муниципальной программы 
"Комплексное благоустройство территории Трудовского 
сельского поселения Симферопольского района Республики 
Крым" 903 05 03 04 0 02 00000 18,258,694.58 2,097,842.32 20,356,536.90

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по 
благоустройству территории Трудовского сельского 
поселения 903 05 03 04 0 02 00281 16,058,294.18 2,298,242.32 18,356,536.50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 05 03 04 0 02 00281 244 16,058,294.18 2,298,242.32 18,356,536.50

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере 
благоусторойства территории Трудовского сельского 
поселения (оплата уличного освещения) 903 05 03 04 0 02 00282 1,800,000.00 -200,000.00 1,600,000.00

Закупка энергетических ресурсов 903 05 03 04 0 02 00282 247 1,800,000.00 -200,000.00 1,600,000.00



Расходы на благоустройство общественных территорий (в 
части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО) 903 05 03 04 0 02 М3703 400,400.40 -400.00 400,000.40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 05 03 04 0 02 М3703 244 400,400.40 -400.00 400,000.40
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 903 05 05 100,000.00 -50,300.00 49,700.00
Расходы,связанные с другими вопросами в области жилищно-
коммунального хозяйства 903 05 05 62 0 00 00000 100,000.00 -50,300.00 49,700.00

Расходы ,осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
расходов 903 05 05 62 1 00 00000 100,000.00 -50,300.00 49,700.00
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 05 05 62 1 11 00000 100,000.00 -50,300.00 49,700.00
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 05 05 62 1 11 00280 100,000.00 -50,300.00 49,700.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 05 05 62 1 11 00280 244 100,000.00 -50,300.00 49,700.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08 1,828,732.00 948,396.00 2,777,128.00

Культура 903 08 01 828,732.00 0.00 828,732.00

Муниципальная программа «В сфере культуры 
Администрации Трудовского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым» 903 08 01 03 0 00 00000 828,732.00 0.00 828,732.00

Расходы на финансовое обеспечение направления 
деятельности по передаче части полномочий в сфере 
культуры 903 08 01 03 0 00 00532 828,732.00 0.00 828,732.00

Иные межбюджетные трансферты 903 08 01 03 0 00 00532 540 828,732.00 0.00 828,732.00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 903 08 04 1,000,000.00 948,396.00 1,948,396.00

Муниципальная программа «В сфере культуры 
Администрации Трудовского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым» 903 08 04 03 0 00 00000 1,000,000.00 948,396.00 1,948,396.00

Финансовое обеспечение мероприятия""Развитие сферы 
культуры в Трудовском сельском поселении на 2020 год и на 
плановый период " 903 08 04 03 0 00 00533 1,000,000.00 948,396.00 1,948,396.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 08 04 03 0 00 00533 244 750,000.00 948,396.00 1,698,396.00

Закупка энергетических ресурсов 903 08 04 03 0 00 00533 247 250,000.00 0.00 250,000.00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 11 100,000.00 0.00 100,000.00

Физическая культура 903 11 01 100,000.00 0.00 100,000.00

Муниципальная программа «Развитие физической культуры 
и спорта в Трудовском сельском поселении 
Симферопольского района Республики Крым» 903 11 01 02 0 00 00000 100,000.00 0.00 100,000.00



Расходы на реализацию муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Трудовском 
сельском поселении Симферопольского района Республики 
Крым» 903 11 01 02 0 00 00310 100,000.00 0.00 100,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 11 01 02 0 00 00310 244 100,000.00 0.00 100,000.00

Главный бухгалтер                           
Л.В.Шевченко


